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Uddannelses- og Forskningsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

I brev af 24. oktober har udvalget efter ønske fra Lene Espersen (KF) stillet mig 

følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål nr. 37 (Alm. del) 

 

Vil ministeren oplyse de seneste tal for, hvor mange studerende der tager et 

uddannelsesophold i udlandet, samt i forlængelse heraf oplyse, om regeringen 

stadig forventer at kunne leve op til sin egen målsætning om, at 50 pct. af 

alle dimittender på de videregående uddannelser skal opnå et studie- og/eller 

praktikophold i udlandet i 2020? 

 

Svar 

 

Af tabellen nedenfor ses antallet af danske studerende, der tog på studie- eller 

praktikophold i udlandet i årene 2010/11 til 2012/13. Det ses heraf, at antallet er 

steget med 31 pct. fra 2010/11 til 2012/13. Denne udvikling bør dog ses i lyset af, at 

antallet af studerende på de videregående uddannelser er steget med ca. 13 pct. i 

samme periode. 

 

Tabel: Danske studerende på udvekslingsophold i udlandet 

  2010/11 2011/12 2012/13 

Danske studerende på udvekslingsophold 
                   

7.174  
                    

8.044  
                    

9.367  

Kilde: Danmarks Statistik    

 

Det er et mål i Øget indsigt gennem globalt udsyn (første del af regeringens inter-

nationaliseringshandlingsplan), at 50 pct. af alle dimittender på videregående ud-

dannelser i 2020 skal have været på et praktik- eller studieophold i udlandet.  

 

Styrelsen for Videregående Uddannelser har udviklet en ny opgørelsesmetode på 

baggrund af data fra Danmarks Statistik, hvor alle meritgivende udlandsophold 

indgår (modsat den hidtidige praksis, hvor kun ophold af mindst tre måneders 

varighed indgår i opgørelsen). Dette vil særligt tilgodese erhvervsakademi- og pro-

fessionshøjskoleuddannelserne, hvor det af forskellige årsager kan være en udfor-

dring at inkorporere længerevarende udlandsophold i uddannelserne. 

 

Med udgangspunkt i Danmarks Statistiks individbaserede data er den faktiske an-

del af en årgang (dimittender/fuldførte i 2013), som har været på udvekslingsop-

hold i løbet af deres studietid, opgjort. Denne opgørelse viser, at knap 15 pct. af alle, 
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der i 2013 fuldførte en videregående uddannelse været på mindst ét studie- eller 

praktikophold i deres studietid. 

 

Målsætningen om, at 50 pct. af alle dimittender på videregående uddannelser i 

2020 skal have været på et praktik– eller studieophold i udlandet, er utvivlsomt 

meget ambitiøs. 

 

Regeringens handlingsplan Øget indsigt gennem globalt udsyn, der blev lanceret i 

juni 2013, fremsætter imidlertid en lang række initiativer, der skal styrke internati-

onalisering og den udgående studentermobilitet ved de videregående uddannelses-

institutioner. De forskellige initiativer i handlingsplanen er ved at blive implemen-

teret på institutionerne og vil sikre, at det bliver lettere for de studerende at tage et 

studie- eller praktikophold i udlandet. Ministeriet forventer, at disse initiativer, 

sammen med inklusionen af meritgivende studie- eller praktikophold af under 3 

måneders varighed, vil bidrage til, at det er muligt at nå målsætningen om, at 50 % 

af alle dimittender på de videregående uddannelser skal opnå et studie- og/eller 

praktikophold i udlandet i 2020.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Sofie Carsten Nielsen 


